
*************************************************** ***************************** 
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
*************************************************** ***************************** 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 016  del Registro Deliberazioni 
 
Del  06.03.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : REALIZZAZIONE SISTEMA DI VALUTAZIONE DELL E PRESTAZIONI 
  DEI DIPENDENTI – APPROVAZIONE PROGETTO.- 
  
 
 L’ANNO DUEMILA  il giorno SEI  del mese di MARZO alle ore 13,20 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Municipale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 
SERRA     Antonella Maria              SINDACO           X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE                    X 
TATTI        Mirella            ASSESSORE           X             
                Totale           2         1 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale Dr. SIDOTI Giuseppina Alessandra. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.G. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  
  
DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile; 
 
DATO ATTO  che con delibera della G.C. n° 115 del 21.12.1998 è stato affidato, mediante 
trattativa privata diretta, alla Società EURES S.r.l. di Marsala l’incarico per l’elaborazione di un 
progetto relativo alla metodologia della valutazione delle prestazioni del personale dipendente; 
 
DATO ATTO  che la Società EURES ha presentato ed illustrato il progetto relativo alle seguenti 
metodologie: 
1) la valutazione dei dipendenti sulla base dei criteri stabiliti dall’art. 5 del nuovo ordinamento 

professionale, per la corresponsione degli incrementi retributivi collegati alla progressione 
economica orizzontale; 

2) la valutazione dei risultati e delle prestazioni ai fini dell’attribuzione del trattamento economico 
accessorio (Art. 17, 2° comma lettera a) CCNL 1998-2001); 

3) la graduazione delle posizioni organizzative; 
4) la valutazione annuale dei risultati ai fini dell’attribuzione della retribuzione di risultato ai 

titolari di posizioni organizzative; 
 
DATO ATTO  che tale progetto viene ritenuto consono alle esigenze organizzative del Comune di 
Villaurbana; 
 
UNANIME 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE  il progetto presentato dalla Società EURES S.r.l. di Marsala relativo alle 
seguenti metodologie: 
1) la valutazione dei dipendenti sulla base dei criteri stabiliti dall’art. 5 del nuovo ordinamento 

professionale, per la corresponsione degli incrementi retributivi collegati alla progressione 
economica orizzontale; 

2) la valutazione dei risultati e delle prestazioni ai fini dell’attribuzione del trattamento economico 
accessorio (Art. 17, 2° comma lettera a) CCNL 1998-2001); 

3) la graduazione delle posizioni organizzative; 
4) la valutazione annuale dei risultati ai fini dell’attribuzione della retribuzione di risultato ai 

titolari di posizioni organizzative; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 08/03/2000   al  23/03/2000.- 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
               ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 
             F.to  A.M. SERRA                        F.to G. A. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal   08/03/2000 al 23/03/2000  .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
                 F.to G. A. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 08/03/2000 
 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
 
 
        _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


